
 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30.06.2025 № 739 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Порядок определения объема и 

условия предоставления субсидий муниципальным автономным и 

бюджетным образовательным учреждениям муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на иные цели 

 

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, администрация муниципального образования городской округ «Город 

Кирово-Чепецк Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Порядок определения объема и условия 

предоставления субсидий муниципальным автономным и бюджетным 

образовательным учреждениям муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на иные цели, утвержденный распоряжением 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город  Кирово - Чепецк»  Кировской   области  от  30.12.2016  №  249               

(с изменениями, внесенными и утвержденными распоряжениями первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 07.09.2018 № 123, от 14.09.2018 № 127, 

от 25.09.2018 № 129, от 11.01.2019 № 3, от 22.11.2019 № 70, от 13.01.2020 № 1, 

от 14.05.2020 № 33, от 18.09.2020 № 66, от 22.12.2020 № 76, от 21.12.2021 № 70, 

от 26.01.2022 № 3, от 18.03.2022 № 18, от 28.03.2022 № 23, от 22.09.2022 № 59, 

от 21.10.2022 № 61, от 02.11.2022 № 66, от 28.11.2022 № 74, от 22.12.2022 № 93, 



от 19.01.2023 № 2, от 08.06.2023 № 28, постановлениями администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

06.12.2019 № 1831, от 16.10.2020 № 1295, от 21.10.2020 № 1333, от 29.07.2022 

№ 829, от 02.08.2023 № 992, от 22.09.2023 № 1318, от 23.10.2023 № 1517, от 

07.12.2023 № 1800, от 21.12.2023 № 1942,  от 11.01.2024 № 12, от 23.07.2024    

№ 834, от 21.08.2024 № 942, от 08.10.2024 № 1143, от 13.01.2025 № 9, от 

21.01.2025 № 48, от 21.02.2025 № 181, от 16.05.2025 № 547) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.49 следующего 

содержания: 

«4.49. Средства, предусмотренные в бюджете муниципального 

образования на иные цели на организацию мероприятий для подготовки к 

юбилею города и других праздничных мероприятий в 2025 году, 

предоставляются ежемесячно в соответствии с заявкой на финансирование на 

принципах авансирования путем перечисления на лицевой счет 

образовательного учреждения, открытый в департаменте финансов 

администрации муниципального образования, территориальном органе 

Федерального казначейства, в срок не позднее 10 и 23 числа текущего месяца (в 

январе текущего года не позднее 12 и 25 января).».  

1.2. Приложения № 2 и № 3 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагаются. 

2. Департаменту образования администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Огородова Н.Б.) 

ознакомить с настоящим постановлением руководителей муниципальных 

автономных и бюджетных образовательных учреждений муниципального 

образования городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Глава администрации ⚓^ С.В. Коваленко 



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 30.06.2025 № 739 

 

Приложение № 2 

к Порядку определения объема и условиям предоставления 

субсидий муниципальным автономным и бюджетным 

образовательным учреждениям муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на иные цели 
 

 

 

ФОРМА ЗАЯВКИ 

на финансирование ____________________________________________________________________________________ 

на_________ 20____г. 
                в рублях 

№ п/п Наименование субсидий на иные цели Кассовый 

план на 

текущий 

год 

в том числе текущий квартал Остаток 

субсидии 

Ожидаемые 

расходы 

текущего 

месяца 

Заявка на 

текущий 

месяц 

1 месяц 2 месяц 3 месяц    
1. на выполнение образовательным учреждением отдельных 

мероприятий, в рамках реализации муниципальной программы 

«Развитие образования» 

       

2. на присмотр и уход за детьми, за исключением субсидий, 

указанных в строках 3 и 4 

       

3. на присмотр и уход за льготными категориями детей в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях в 

рамках муниципальной программы «Развитие образования», в 

том числе: 

       

3.1. на присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией 

       

3.2. на присмотр и уход за детьми, получающими меру социальной 

поддержки в виде снижения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

установленную решением представительного органа 

муниципального образования городской округ «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

       

4. на обеспечение деятельности дошкольных образовательных        



учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования» 
5. на государственную поддержку муниципальных 

общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое 

качество образования 

       

6. на проведение мероприятий в сфере реализации проектов 

местных инициатив, в том числе за счет средств: 

       

6.1. бюджета Кировской области        

6.2. бюджета муниципального образования        

7. на обеспечение мер социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в виде бесплатного 

двухразового питания в рамках муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества» 

       

8. на ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

гражданам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста 3 лет, в том числе за счет средств: 

       

8.1. бюджета Кировской области        

8.2. бюджета муниципального образования        

9. на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных  

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием, в том числе за счет средств: 

       

9.1. бюджета Кировской области        

9.2. бюджета муниципального образования        

10. на расходы по заработной плате с начислениями в связи с 

повышением минимального размера оплаты труда (для 

дошкольных образовательных учреждений), в том числе за счет 

средств: 

       

10.1. бюджета Кировской области        

10.2. бюджета муниципального образования        

11. на создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей, в том числе 

за счет средств: 

       

11.1 федерального бюджета        

11.2. бюджета Кировской области        

11.3 бюджета муниципального образования        

12. на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения, в том числе за счет средств: 

       

12.1. федерального бюджета        

12.2 бюджета Кировской области        



12.3. бюджета муниципального образования        

13. на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

       

14. на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

14.1. федерального бюджета        

14.2. бюджета Кировской области        

14.3. бюджета муниципального образования        

15. на обеспечение мероприятий персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

       

16. на заработную плату и начисления (для дошкольных 

образовательных учреждений), в том числе за счет средств: 

       

16.1. бюджета Кировской области        

16.2. бюджета муниципального образования        

17. на выполнение предписаний надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных 

образовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

17.1. бюджета Кировской области        

17.2. бюджета муниципального образования        

18. на проведение мероприятий в области молодежной политики в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры и 

реализация молодежной политики», в том числе за счет средств: 

       

18.1. бюджета Кировской области        

18.2. бюджета муниципального образования        

19. на организацию питания в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

       

20. на обеспечение деятельности советников директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

20.1. федерального бюджета        

20.2. бюджета Кировской области        

20.3. бюджета муниципального образования        

21. на обеспечение безопасности общеобразовательных организаций        

22. на предоставление бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции 

       

23. на предоставление бесплатных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными 

организациями муниципального образования, реализующими 

       



дополнительные общеобразовательные программы, родителям, 

супругам и несовершеннолетним детям участников специальной 

военной операции 
24. на предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного обеспечения 

       

25. на бесплатное питание граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области и прибывших на территорию Кировской 

области, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

       

26. на приобретение новогодних подарков обучающимся, 

получающим начальное общее образование 

       

27. на премирование победителей конкурса по определению лучших 

библиотечных работников областных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том числе за счет средств: 

       

27.1. бюджета Кировской области        

27.2. бюджета муниципального образования        

28. на обеспечение мер социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в виде бесплатного 

питания в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования» 

       

29. 

 
на оплату труда педагогов-психологов, учителей-логопедов, 

учителей-дефектологов для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании 

       

30. на иные цели из фонда поддержки инициатив населения на 

реализацию инициатив населения в области образования 

       

31. на реализацию проектов за счет средств, полученных в рамках 

социального партнёрства 

       

32. на иные цели на подключение к защищенной городской 

локально вычислительной сети 

       

33. на иные цели за счет средств гранта на разработку учебного 

занятия 

       

34. на иные цели за счет средств гранта муниципальным 

общеобразовательным организациям Кировской области, 

подготовившим обучающихся к сдаче единого государственного 

       



экзамена по математике (профильный уровень) и (или) физике)) 
35. на присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования» на содержание имущества 

учреждения, не используемого для оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) и на заработную плату с 

начислениями прочего персонала, участвующего в 

обслуживании данного имущества 

       

36. на обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях (В общеобразовательных 

организациях обновлена материально-техническая база для 

занятий детей физической культурой и спортом), в том числе за 

счет средств: 

       

36.1. федерального бюджета        

36.2. бюджета Кировской области        

36.3. бюджета муниципального образования        

37. на оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

(На базе общеобразовательных организаций созданы и 

функционируют детские технопарки «Кванториум»), в том числе 

за счет средств: 

       

37.1. федерального бюджета        

37.2. бюджета Кировской области        

37.3. бюджета муниципального образования        

38. на иные цели на обеспечение мер социальной поддержки 

обучающихся из числа детей-инвалидов (инвалидов), не 

относящихся к категории обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья бесплатным питанием в период 

учебного процесса в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования» 

       

39. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей- 

инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплата ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) детей- 

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в части 

расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

       



детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц 

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них за счет средств бюджета Кировской 

области 
40. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей- 

инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплата ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) детей- 

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в части 

расходов на предоставление ежемесячной денежной 

компенсации стоимости двухразового питания детей-инвалидов 

(инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не проживающих в них, в 

случае обучения их на дому за счет средств бюджета Кировской 

области 

       

41. на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций субъектов 

Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории 

«Сириус», муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 

       

42. на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования за счет средств: 

       

42.1 федерального бюджета        

42.2 бюджета Кировской области        

42.3 бюджета муниципального образования        

43. на исполнение судебных актов в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования» 

       

44. на начальное обучение детей плаванию        

45. на обеспечение мер социальной поддержки в виде освобождения 

от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком участника специальной военной 

операции, посещающим на территории муниципального 

образования муниципальную образовательную организацию, 

реализующую основную общеобразовательную программу – 

образовательную программу дошкольного образования в рамках 

муниципальной программы «Развитие образования» 

       



46. на иные цели на организацию мероприятий для подготовки к 

юбилею города и других праздничных мероприятий в 2025 году 

       

 Итого объем субсидий образовательному учреждению на иные 

цели: 

       

Руководитель учреждения         Главный бухгалтер учреждения 

__________         _________________       ______________          _______________________ 

   (подпись)            (расшифровка)                                                                                       (подпись)                 (расшифровка) 

«____» ____________________20___г.                                                                             «____» __________________20____г  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

Финансирование на текущий месяц согласовано в сумме: ________________________________________________ 

Причины при изменении суммы финансирования: _______________________________________________________________________ 

 

Начальник департамента образования          Руководитель централизованной 

администрации муниципального образования        бухгалтерии 

 

____________       __________________         ______________   ____________ 

(подпись)                (расшифровка)          (подпись)                (расшифровка)  

«_____»______________20___г.          «_____»______________20___г. 

  



УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации муниципального образования 

городской округ «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 30.06.2025 № 739 

 

Приложение № 3 

к Порядку определения объема и условиям предоставления 

субсидий муниципальным автономным и бюджетным 

образовательным учреждениям муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на иные цели 
 

 

ФОРМА ОТЧЕТА 

о расходовании субсидий на иные цели ________________________________________________________________ 

с «___» _____________ 20 ___ г. по «___»_____________ 20 ___ г. 

                                                               

 
№ п/п Наименование субсидий на иные цели Кассовый 

план на 

текущий 

год 

в том числе текущий квартал Остаток 

субсидии 

Ожидаемы

е расходы 

текущего 

месяца 

Заявка на 

текущий 

месяц 

 

1 месяц 2 месяц 3 месяц     
1. на выполнение образовательным учреждением отдельных 

мероприятий, в рамках реализации муниципальной программы 

«Развитие образования» 

       

2. на присмотр и уход за детьми, за исключением субсидий, 

указанных в строках 3 и 4 

       

3. на присмотр и уход за льготными категориями детей в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях в 

рамках муниципальной программы «Развитие образования», в 

том числе: 

       

3.1. на присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за 

детьми с туберкулезной интоксикацией 

       

3.2. на присмотр и уход за детьми, получающими меру социальной 

поддержки в виде снижения платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

установленную решением представительного органа 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

       



4. на обеспечение деятельности дошкольных образовательных 

учреждений в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования» 

       

5. на государственную поддержку муниципальных 

общеобразовательных организаций, обеспечивающих высокое 

качество образования 

       

6. на проведение мероприятий в сфере реализации проектов 

местных инициатив, в том числе за счет средств: 

       

6.1. бюджета Кировской области        

6.2. бюджета муниципального образования        

7. на обеспечение мер социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в виде бесплатного 

двухразового питания в рамках муниципальной программы 

«Развитие гражданского общества» 

       

8. на ежемесячные компенсационные выплаты отдельным 

гражданам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста 3 лет, в том числе за счет средств: 

       

8.1. бюджета Кировской области        

8.2. бюджета муниципального образования        

9. на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных  

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием, в том числе за счет средств: 

       

9.1. бюджета Кировской области        

9.2. бюджета муниципального образования        

10. на расходы по заработной плате с начислениями в связи с 

повышением минимального размера оплаты труда (для 

дошкольных образовательных учреждений), в том числе за счет 

средств: 

       

10.1. бюджета Кировской области        

10.2. бюджета муниципального образования        

11. на создание новых мест в образовательных организациях 

различных типов для реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех направленностей, в том числе 

за счет средств: 

       

11.1 федерального бюджета        

11.2. бюджета Кировской области        

11.3 бюджета муниципального образования        

12. на реализацию мероприятий в сфере обеспечения доступности 

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп 

населения, в том числе за счет средств: 

       

12.1. федерального бюджета        



12.2 бюджета Кировской области        

12.3. бюджета муниципального образования        

13. на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

       

14. на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

14.1. федерального бюджета        

14.2. бюджета Кировской области        

14.3. бюджета муниципального образования        

15. на обеспечение мероприятий персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей 

       

16. на заработную плату и начисления (для дошкольных 

образовательных учреждений), в том числе за счет средств: 

       

16.1. бюджета Кировской области        

16.2. бюджета муниципального образования        

17. на выполнение предписаний надзорных органов и приведение 

зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к 

безопасности в процессе эксплуатации в муниципальных 

образовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

17.1. бюджета Кировской области        

17.2. бюджета муниципального образования        

18. на проведение мероприятий в области молодежной политики в 

рамках муниципальной программы «Развитие культуры и 

реализация молодежной политики», в том числе за счет средств: 

       

18.1. бюджета Кировской области        

18.2. бюджета муниципального образования        

19. на организацию питания в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

       

20. на обеспечение деятельности советников директора по 

воспитательной работе и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в муниципальных 

общеобразовательных организациях, в том числе за счет средств: 

       

20.1. федерального бюджета        

20.2. бюджета Кировской области        

20.3. бюджета муниципального образования        

21. на обеспечение безопасности общеобразовательных организаций        

22. на предоставление бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции 

       

23. на предоставление бесплатных образовательных услуг, 

оказываемых муниципальными образовательными 

       



организациями муниципального образования, реализующими 

дополнительные общеобразовательные программы, родителям, 

супругам и несовершеннолетним детям участников специальной 

военной операции 
24. на предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

организациях, полного государственного обеспечения 

       

25. на бесплатное питание граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области и Херсонской области, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области и 

Херсонской области и прибывших на территорию Кировской 

области, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

       

26. на приобретение новогодних подарков обучающимся, 

получающим начальное общее образование 

       

27. на премирование победителей конкурса по определению лучших 

библиотечных работников областных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том числе за счет средств: 

       

27.1. бюджета Кировской области        

27.2. бюджета муниципального образования        

28. на обеспечение мер социальной поддержки обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в виде бесплатного 

питания в рамках муниципальной программы «Развитие 

образования» 

       

29. 
 

на оплату труда педагогов-психологов, учителей-логопедов, 

учителей-дефектологов для обеспечения коррекционно-

развивающей работы при инклюзивном образовании 

       

30. на иные цели из фонда поддержки инициатив населения на 

реализацию инициатив населения в области образования 

       

31. на реализацию проектов за счет средств, полученных в рамках 

социального партнёрства 

       

32. на иные цели на подключение к защищенной городской 

локально вычислительной сети 

       

33. на иные цели за счет средств гранта на разработку учебного 

занятия 

       

34. на иные цели за счет средств гранта муниципальным 

общеобразовательным организациям Кировской области, 

       



подготовившим обучающихся к сдаче единого государственного 

экзамена по математике (профильный уровень) и (или) физике)) 
35. на присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования» на содержание имущества 

учреждения, не используемого для оказания муниципальных 

услуг (выполнения работ) и на заработную плату с начислениями 

прочего персонала, участвующего в обслуживании данного 

имущества 

       

36. на обновление материально-технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях (В общеобразовательных 

организациях обновлена материально-техническая база для 

занятий детей физической культурой и спортом), в том числе за 

счет средств: 

       

36.1. федерального бюджета        

36.2. бюджета Кировской области        

36.3. бюджета муниципального образования        

37. на оснащение (обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным программам 

(На базе общеобразовательных организаций созданы и 

функционируют детские технопарки «Кванториум»), в том числе 

за счет средств: 

       

37.1. федерального бюджета        

37.2. бюджета Кировской области        

37.3. бюджета муниципального образования        

38. на иные цели на обеспечение мер социальной поддержки 

обучающихся из числа детей-инвалидов (инвалидов), не 

относящихся к категории обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья бесплатным питанием в период 

учебного процесса в рамках муниципальной программы 

«Развитие образования» 

       

39. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей- 

инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплата ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) детей- 

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в части 

       



расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием 

детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них за счет средств бюджета Кировской 

области 
40. на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей- 

инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях и не 

проживающих в них, а также выплата ежемесячной денежной 

компенсации родителям (законным представителям) детей- 

инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в части 

расходов на предоставление ежемесячной денежной 

компенсации стоимости двухразового питания детей-инвалидов 

(инвалидов), не относящихся к категории лиц с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях и не проживающих в них, в 

случае обучения их на дому за счет средств бюджета Кировской 

области 

       

41. на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 

советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, профессиональных 

образовательных организаций субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной территории «Сириус», 

муниципальных общеобразовательных организаций и 

профессиональных образовательных организаций 

       

42. на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем 

образования за счет средств: 

       

42.1 федерального бюджета        

42.2 бюджета Кировской области        

42.3 бюджета муниципального образования        

43. на исполнение судебных актов в рамках муниципальной 

программы «Развитие образования» 

       

44. на начальное обучение детей плаванию        

45. на обеспечение мер социальной поддержки в виде освобождения 

от платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за ребенком участника специальной военной 

операции, посещающим на территории муниципального 

образования муниципальную образовательную организацию, 

реализующую основную общеобразовательную программу – 

образовательную программу дошкольного образования в рамках 

       



муниципальной программы «Развитие образования» 

 
46. на иные цели на организацию мероприятий для подготовки к 

юбилею города и других праздничных мероприятий в 2025 году 

       

 Итого объем субсидий образовательному учреждению на иные 

цели: 

        

                                                                                                                            в рублях 

 

 

 

Руководитель структурного подразделения  Руководитель учреждения     Главный бухгалтер учреждения 

(отраслевого органа) администрации 

муниципального образования 

 

__________         _________________   ______________          ________________   ______________    ______________ 

«____» ____________________20___г.                          «____» 

__________________20____г    «____» 

__________ 
 

 

 


